
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen

NRW-Sommermeisterschaften D/C/B/A-Jugend im Wasserspringen

6./7. April 2019 in Aachen, Ulla-Klinger-Halle

Veranstalter: Schwimmverband NRW
Ausrichter: SV Neptun 1910 Aachen e.V.

Wettkampfleiter: Alexander Neufeld

Protokoll
 WK 01:  1m  weibl. Jugend D,  Jg. 2008 und jünger (3 (5,4) + 3) NRW-Norm: 140/125 *

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 214,95 154
2 Nina Berger 2009 SV Neptun Aachen 410016 205,75 147
3 Esenija Kopytov 2011 SV Neptun Aachen 410013 147,40 118
4 Judith Hoffmann 2008 SV Neptun Aachen 383782 147,15 105
5 Angelika Litau 2009 SV Neptun Aachen 391126 141,55 101
6 Leni Engelhardt 2010 SV Münster 91 406285 138,15 111
7 Lara Vandenhirtz 2010 SV Neptun Aachen 395877 109,80   88
8 Nimaro Grassiere 2011 SV Neptun Aachen 428605 101,30   81

Jeanne Rautenstengel 2008 SV Neptun Aachen 375467 nicht angetreten
Marta Dudko 2008 TPSK 388798 nicht angetreten
Ellen Oswald 2008 TPSK 358783 nicht angetreten

WK 02:  1m  männl. Jugend D,  Jg. 2008 und jünger  (3 (5,4) + 3) NRW-Norm: 140/125 *

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 216,95 155
2 Peer Bertram 2009 SV Münster 369610 195,00 139
3 Kilian Krantz 2009 SV Neptun Aachen 413639 140,65 100
4 Lasse Schulze Niehues 2010 SV Münster 91 413808 137,25 110

Pierre De Percin 2009 SV Neptun Aachen 391131 nicht angetreten
Leandros Orfanos 2009 SV Neptun Aachen 410015 nicht angetreten
Gideon Lakot 2008 SV Neptun Aachen 410997 nicht angetreten
Luca Steinkrüger 2009 TPSK 425676 nicht angetreten
Carlos Gao 2008 SV Neptun Aachen 391133 nicht angetreten

WK 03:  3m  weibl. Jugend D, Jg. 2008 und jünger  (3 (5,4) + 3) NRW-Norm: 155/140 *

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Nina Berger 2009 SV Neptun Aachen 410016 252,15 163
2 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 249,40 161
3 Judith Hoffmann 2008 SV Neptun Aachen 383782 172,15 111
4 Angelika Litau 2009 SV Neptun Aachen 391126 149,50   96
5 Esenija Kopytov 2011 SV Neptun Aachen 410013 139,40 100
6 Lara Vandenhirtz 2010 SV Neptun Aachen 395877 125,95   90

Ellen Oswald 2008 TPSK 358783 nicht angetreten
Marta Dudko 2008 TPSK 388798 nicht angetreten
Nimaro Grassiere 2011 SV Neptun Aachen 428605 nicht angetreten
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WK 04:  3m  männl. Jugend D, Jg. 2008 und jünger  (3 (5,4) + 3) NRW-Norm: 155/140 *

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 211,25 136
2 Peer Bertram 2009 SV Münster 369610 195,70 126
3 Carlos Gao 2008 SV Neptun Aachen 391133 153,65   99
4 Kilian Krantz 2009 SV Neptun Aachen 413639 102,10   66

Pierre De Percin 2009 SV Neptun Aachen 391131 nicht angetreten
Leandros Orfanos 2009 SV Neptun Aachen 410015 nicht angetreten
Luca Steinkrüger 2009 TPSK 425676 nicht angetreten
Gideon Lakot 2008 SV Neptun Aachen 410997 nicht angetreten

WK 05:  Turm 5m,  weibl. Jugend D, Jg. 2008 und jünger  (2 (3,6) + 2) NRW-Norm: 120 / 95 *

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 159,65 133
2 Nina Berger 2009 SV Neptun Aachen 410016 148,10 123
3 Judith Hoffmann 2008 SV Neptun Aachen 383782   94,15   78

Ellen Oswald 2008 TPSK 358783 nicht angetreten
Marta Dudko 2008 TPSK 388798 nicht angetreten

WK 06:  Turm 5m,  männl. Jugend D, Jg. 2008 und jünger  (2 (3,6) + 2) NRW-Norm: 120 / 95 *

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 141,40 118
2 Peer Bertram 2009 SV Münster 369610 137,20 114

Luca Steinkrüger 2009 TPSK 425676 nicht angetreten
Pierre De Percin 2009 SV Neptun Aachen 391131 nicht angetreten

 WK 07:  Kombination  weibl. Jugend D,  Jg. 2008 und jünger
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

1 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 4
2 Nina Berger 2009 SV Neptun Aachen 410016 5
3 Judith Hoffmann 2008 SV Neptun Aachen 383782 10

WK 08:  Kombination  männl. Jugend D,  Jg. 2008 und jünger
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

1 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 3
2 Peer Bertram 2009 SV Münster 369610 6

WK 09:  1m  weibl. Jugend C,  Jg. 2006/2007  (5 (9,0) + 3)        Norm: 255 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 280,50 110
2 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 273,35 107
3 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 264,40 104
4 Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 261,10 102
5 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704 253,50   99
6 Marta Pivovarova 2007 SV Neptun Aachen 355623 208,45   82
7 Valeria Schlachetzki 2007 SV Neptun Aachen 428604 168,30   66

Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 nicht angetreten
Kathrin Koretki 2006 SV Neptun Aachen 355624 nicht angetreten

Protokoll NRW  Sommermeisterschaften der D-A Klasse 2019 Seite 2/7



WK 10:  1m  männl. Jugend C,  Jg. 2006/2007  (5 (9,0) + 3)               Norm: 255 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 311,20 122
2 Timur Buhmann 2007 SV Neptun Aachen 361240 308,30 121
3 Yunes Jehle 2006 TPSK 359294 244,80   96
4 Juan Pablo Kreklow 2007 SV Neptun Aachen 391129 239,85   94
5 Mika Magaslaki 2006 TPSK 358781 228,20   89
6 Marvin Kepa 2007 SV Münster 369616 196,95   77
99 Ismail El Makrini 2007 TPSK 399085 nicht angetreten

WK 11:  3m  weibl. Jugend C, Jg. 2006/2007  (5 (9,5) + 3) Norm: 275

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 312,40 114
2 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 273,30   99
3 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 249,55   91
4 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704 231,10   84
5 Marta Pivovarova 2007 SV Neptun Aachen 355623 212,60   77
6 Kathrin Koretki 2006 SV Neptun Aachen 355624 201,85   73

Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 nicht angetreten
Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 nicht angetreten

WK 12:  3m  männl. Jugend C, Jg. 2006/2007  (5 (9,5) + 3) Norm: 275 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 345,60 126
2 Timur Buhmann 2007 SV Neptun Aachen 361240 276,65 101
3 Yunes Jehle 2006 TPSK 359294 264,15   96
4 Mika Magaslaki 2006 TPSK 358781 244,35   89
5 Juan Pablo Kreklow 2007 SV Neptun Aachen 391129 229,55   83
6 Marvin Kepa 2007 SV Münster 369616 222,25   81

Ismail El Makrini 2007 TPSK 399085 nicht angetreten

WK 13:  Turm 5 - 7,5 m,  weibl. Jugend C, Jg. 2006/2007  (4 (7,6) + 3) Norm: 235

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 263,65 112
2 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 234,15 100
3 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 220,20   94

Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704 nicht angetreten
Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 nicht angetreten
Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 nicht angetreten

WK 14:  Turm 5 – 7,5m,  männl. Jugend C, Jg. 2006/2007  (7,6) (4 + 3) Norm: 235

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 330,30 141
2 Timur Buhmann 2007 SV Neptun Aachen 361240 268,80 114
3 Yunes Jehle 2006 TPSK 359294 225,85    96 
4 Mika Magaslaki 2006 TPSK 358781 212,20   90

Ismail El Makrini 2007 TPSK 399085 nicht angetreten
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 WK 15:  Kombination weibl. Jugend C, Jg.  2006/2007
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

1 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 3
2 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 6
3 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 9

 WK 16:  Kombination männl. Jugend C, Jg.  2006/2007
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

1 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 3
2 Timur Buhmann 2007 SV Neptun Aachen 361240 6
3 Yunes Jehle 2006 TPSK 359294 9
4 Mika Magaslaki 2006 TPSK 358781 13

WK 17:  1m-Synchron  weibl. Jugend D+C,  Jg. 2006 und jünger  (2 (je 2,0) + 3)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1
Arina Kopytov
Karla Ackmann

2007
2008

SV Neptun Aachen
373140
375466 211,17

2
Julia Fink
Lilli Berger

2007 SV Neptun Aachen
368704
410017 203,07

WK 18:  1m-Synchron  männl. Jugend D+C,  Jg. 2006 und jünger  (2 (je 2,0) + 3)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1
Timur Buhmann
William Ackmann

2007
2008

SV Neptun Aachen
361240
391132 219,15

WK 19:  1m-Synchron  mixed Jugend D+C,  Jg. 2006 und jünger  (2 (je 2,0) + 3)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 William Ackmann
Nina Berger

2008
2009

SV Neptun Aachen 391132
410016

219,66

2
Timur Buhmann
Karla Ackmann

2007
2008

SV Neptun Aachen
361240
375466 216,27

3
Leni Engelhardt
Lasse Schulze Niehues

2010 SV Münster 91
406285
413808 150,90

Tim Axer
Melanie Levcenko

2006 SV Neptun Aachen
354167
375468 nicht angetreten

WK 20:  1m  weibl. Jugend B,  Jg. 2004/2005  (5 (9,0) + 4) Norm: 315 (307) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

Celine Oswald 2005 TPSK 355308 nicht angetreten

WK 21:  1m  männl. Jugend B,  Jg. 2004/2005  (5 (9,0) + 5) Norm: 360 (351) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827 410,85 117
2 Jan Alexander Axer 2004 TPSK 342770 289,90   81

WK 22:  3m  weibl. Jugend B,  Jg. 2004/2005  (5 (9,5) + 4) Norm: 330 (321) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

Celine Oswald 2005 TPSK 355308 nicht angetreten
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WK 23:  3m  männl. Jugend B,  Jg. 2004/2005  (5 (9,5) + 5) Norm: 410 (400) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827 494,45 124
 

WK 24:  Turmspringen  weibl. Jugend B,  Jg. 2004/2005  (4 (7,6) + 4) Norm: 340 (332) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Celine Oswald 2005 TPSK 355308 nicht angetreten

WK 25:  Turmspringen  männl. Jugend B,  Jg. 2004/2005  (4 (7,6) + 5) Norm: 390 (380) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827 464,50 122

WK 27:  Kombination  männl. Jugend B,  Jg.  2004/2005
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

1 Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827 3

WK 28:  1m  weibl. Jugend A,  Jg. 2001-2003 (5 (9,0) + 5) Norm: 380 (371) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809 416,80 112
2 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 386,70 102

WK 29:  1m  männl. Jugend A,  Jg. 2001-2003 (5 (9,0) + 6) Norm: 460 (449) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Moritz Wesemann 2002 SV Neptun Aachen 312352 477,15 104
2 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 437,40   95
3 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 426,00   93

Linas Haenlein 2002 SV Münster 294603 nicht angetreten

WK 30:  3m  weibl. Jugend A,  Jg. 2001-2003  (5 (9,5) + 5)  Norm: 425 (414) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809 496,50 120
2 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 428,00 101

WK 31:  3m  männl. Jugend A,  Jg. 2001-2003  (5 (9,5) + 6)  Norm: 505 (492) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Moritz Wesemann 2002 SV Neptun Aachen 312352 546,30 108
2 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 510,20 101
3 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 478,70   95
  

WK 32:  Turmspringen  weibliche Jugend A,  Jg. 2001-2003  (4 (7,6) + 5) Norm: 385 (375) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 357,80   93

WK 33:  Turmspringen  männl. Jugend A,  Jg. 2001-2003  (4 (7,6) + 6)  Norm: 520 (507) **

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 399,20   77
2 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 387,55   75
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WK 34:  Kombination  weibliche Jugend A,  Jg.  2001-2003

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

1 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 5

WK 35:  Kombination  männliche Jugend A,  Jg.  2001-2003

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

1 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 6
2 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 7

WK 36:  3m-Synchron  weibl. Jugend C-A,  Jg. 2001-2007  (2 (je 2,0) + 3) Norm: 230

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Svenja Verse
Julia Deng

2001
2003

SV Neptun Aachen 295120
305809 263,34 114

WK 37:  3m-Synchron  männl. Jugend C-A,  Jg. 2001-2007  (2 (je 2,0) + 4) Norm: 310

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Tim Axer
Jan Marx

2006
2002

SV Neptun Aachen 354167
305814

289,68 93

2
Felix Verse
Jan Alexander Axer

2002
2004

SV Neptun Aachen
TPSK

292119
342770 213,06 69

WK 38:  3m-Synchron  mixed Jugend C-A,  Jg. 2001-2007  (2 (je 2,0) + 4) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Moritz Wesemann
Julia Deng

2002
2003

SV Neptun Aachen 312352
305809

278,43

WK 39:  Turm-Synchron  weibl. Jugend C-A,  Jg. 2001-2007  (2 (je 2,0) + 3) Norm: 230

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

--- keine Meldung ---

WK 40:  Turm-Synchron  männl. Jugend C-A,  Jg. 2001-2007  (2 (je 2,0) + 4) Norm: 310

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

--- keine Meldung ---

WK 41:  Turm-Synchron  mixed Jugend C-A,  Jg. 2001-2007  (2 (je 2,0) + 4) Norm: 310

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

--- keine Meldung ---
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Kampfgerichte:

WK 01 1m D weibl. 
WK 10 1m C männl.
 
Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 4: H. Sievers SV Münster
Kampfrichter 5: J. Schlechter SV Münster

WK 04 3m D männl. 
WK 11 3m C weibl.
WK 29 / 28 / 21 1m A/B weibl. & männl.
 
Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schreiber SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 4: H. Sievers SV Münster
Kampfrichter 5: J. Schlechter SV Münster

WK 17/18 1m Sync.  D/C weibl. & männl.
WK 19 1m Sync.  D/C mixed
WK 36/37 3m Sync.  C-A weibl. & männl.

Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: H. Sievers SV Münster
Kampfrichter 4: J. Schlechter SV Münster
Kampfrichter 5: B. Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 6: J. Schreiber SV Neptun Aachen
Kampfrichter 7: R. Axer TPSK

WK 38 3m Sync.  C-A mixed

Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: A. Neufeld SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: A. Neufeld SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: H. Sievers SV Münster
Kampfrichter 4: J. Schlechter SV Münster
Kampfrichter 5: B. Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 6: J. Schreiber SV Neptun Aachen
Kampfrichter 7: R. Axer TPSK

WK 05 / 06 Turm (5m) D weibl. & männl. 
WK 12 3m C männl. 
WK 9 1m C weibl. 

Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: J. Schlechter SV Münster
Kampfrichter 4: H. Sievers SV Münster
Kampfrichter 5: J. Weuthen TPSK 

WK 31 / 23 / 30 3m A/B weibl. & männl.
 
Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schreiber SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: H. Sievers SV Münster
Kampfrichter 5: J. Weuthen TPSK 

WK 13 / 14 Turm (5-7,5m) C weibl. & männl. 
WK 03 3m D weibl. 
 
Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: J. Schreiber SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: H. Sievers SV Münster
Kampfrichter 5:  J. Weuthen TPSK

WK 02 1m D männl. 
 
Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: J. Schreiber SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 5: H. Sievers SV Münster

WK 33 / 25 / 32 Turm (5-10m) A/B männl. & weibl.
 
Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schreiber SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 4: H. Sievers SV Münster
Kampfrichter 5: R. Axer TPSK
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